
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 70 del Reg. Data 17-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Istituzione ZTL via Romana
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di luglio
alle ore 12:40, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 17-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Dato atto che il centro storico di Borgo Velino è costituito da strade di proprietà del
Comune di Borgo Velino consistenti in vicoli con carreggiata ristretta ed incroci di
dimensioni limitate non idonei a un transito agevole dei veicoli e alla loro sosta;

Considerato inoltre che gli stessi veicoli specialmente nel periodo estivo sono frequentati
da pedoni e che le loro ristrette dimensioni non consentono la delimitazione di passaggi
pedonali;

Ritenuto che il transito non limitato di tutti veicoli possa determinare problematiche per la
circolazione veicolare e pedonale;

Vista la precedente delibera di Giunta n. 53 del 13/06/2018 con la quale si dava
indirizzo al Responsabile del servizio di istituire una Zona a Traffico Limitato nel
centro storico e più precisamente nelle seguenti vie:

Via Capo le Strade Interne;
Via San Matteo;
Via Vittorio Emanuele II;
Via Ripetta (nella zona più stretta successiva alla zona adibita alla sosta);
Via Otto Cantoni;
Via Piedi le Strade Interne;

consentendo il transito alle seguenti categorie;
Residenti nelle suddette vie;
Proprietari di immobili nelle suddette vie;
Autorizzati (a seguito di comprovate e valide necessità)
Portatori di handicap;
Mezzi di Polizia e di Soccorso;

Ritenuto opportuno estendere la Zona a Traffico Limitato anche nel vicolo del centro
storico via Romana per le stesse motivazioni sopra riportate;

Visto il D.Lgs. n. 285/1992;

Visto il D.P.R. n. 495/1992;

Con voti unanimi, legalmente accertati e proclamati;

DELIBERA

Di dare l'indirizzo politico-amministrativo al Responsabile del Servizio interessato di
predisporre e realizzare tutti gli atti e adempimenti necessari per l'istituzione della Zona a
Traffico Limitato in via Romana di Borgo Velino consentendo il transito alle seguenti
categorie;

Residenti nelle suddette vie;
Proprietari di immobili nelle suddette vie;
Autorizzati (a seguito di comprovate e valide necessità)
Portatori di handicap;
Mezzi di Polizia e di Soccorso.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 17-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso
dall’Istruttore Direttivo Cap. Pasquali Massimiliano;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che quì
si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 17-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA LOCALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 13-07-19                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 17-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 17-07-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2859     in data 17-07-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 17-07-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 17-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 17-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


